CAPUT XV.

Vers. 3. et ecce: ecce.—9. et respondens: *respondens.*—10. divisit ea per medium: *divisit per medium.*—17. et lampas: *lampas.*—20. et Cenezæos, Cedmonæos, et Hethæos: *et Cenezæos, et Ec- thmoneos Hethæos.*

CAPUT XVI.

Vers. 1. genuerat sibi liberos: genuerat liberos.—4. qui ingressus est ad eam: (*Adduntur litteris vetustis.*)—7. in via Sur in deserto: *in via Sur.*—10. multiplicans, inquit, multiplicabo semen: *multipicans multiplicabo, inquit, semen.*—15. Isma- hel: *Smaelem.*—16. Agar Ismahelem: *Agar Smaelem.*

CAPUT XVII.

Vers. 1. Dominus: Deus.—3. Deus: *Dominus.*—6. vehementissime: *vehementer.*—*Ibid.* ponam te: (*Additur te.*)—7. seminis tui: *semini tuo.*—10. pactum meum, quod: *pactum, quod.*—16. et reges populorum orientur ex eo: *et reges populorum.*—17. risit in corde suo, dicens: *risit, dicens in corde suo.*—18. Ismahel: *Smael.*—20. Ismahel: *Smael.*—25. Ismahel: *Smael.*—24. Abraham nonaginta et novem: *nonaginta novem.*—25. Isma- hel filius suus: *Smael filius ejus.*—26. Ismahel: *Smael.*

CAPUT XVIII.

Vers. 2. tabernaculi sui: tabernaculi.—4. laven- tur pedes vestri: *lavate pedes vestros.*—*Ibid.* sub arbore. Ponamque buccellam: *sub arbore hac. Ponam buccellam.*—5. et confortetur: *confortate.*—11. Erant autem ambo: *erant enim ambo.*—*Ibid.* desiderant: *desierat (Ita modo legitur, deleta antiqua lectione.)*—16. oculos contra, etc.: *oculos suos contra, etc.*—19. ut adducat: *et adducat.*—20. Gomorrhæorum: *Gomorrhæ.*—21. compleverint: *compleverunt.*—22. converteruntque se: *converte- runt se.*—25. iudicium hoc: *iudicium.*—27. re- spondensque Abraham: *respondens Abraham.*—29. quadraginta tibi inventi: *quadraginta inventi.*—30. non faciam: *non facio.*—32. obsecro, inquit: *obse- cro igitur.*—*Ibid.* et dixit: *dixit.*—33. abiitque: *abiit.*

CAPUT XIX.

Vers. 1. vidisset eos, surrexit: vidisset, surrexit.—2. proficiscemini: *proficiscimini.*—3. et coxit: *coxit.*—4. quam irent: *quam inirent.*—10. intro-

duxerunt : *intromiserunt*. — 12. *filios : filium*. — 14. *A filias ejus : filias suas*. — *Ibid.* Surgite et egredimini : *Surgite, egredimini*. — 15. *duas filias : duas filias tuas*. — 17. locuti sunt ad eum, dicentes ; *salva, etc. : locutus est ad eum ; salva, etc.* — 18. dixitque : *dixit quoque*. — 26. respiciensque uxor : *respiciens uxor*. — 29. recordatus est Abraham ; et liberavit, etc. — *recordatus Abraham ; et liberavit, etc.* — 30. *filix ejus cum eo : filix ejus*. — 35. dederunt itaque : *dederuntque*. — 34. Ut salvemus : *et saltemus*. — 35. dederuntque etiam et illa nocte patri suo bibere vinum : *dederunt et illa nocte patri suo bibere vinum*. — *Ibid.* vel quando : *nec quando*.

CAPUT XX.

Vers. 3. nocte : noctis. — 7. uxorem, et orabit pro te, quia propheta est : *uxorem, quia propheta est, et orabit pro te*. — 12. alias autem et vere : *alias autem vere*. — *Ibid.* et duxi eam in uxorem : *et accepi eam uxorem*. — 16. memento te deprehensam : *mementoque te deprehensam*. — 18. concluderat enim Dominus : *concluderat Deus*.

CAPUT XXI.

Vers. 9. cum Isaac filio suo : cum filio suo. — 10. ejice ancillam hanc : *ejice ancillam*. — *Ibid.* filius ancillæ : *filio ancillæ*. — 16. contra : *e contra*. — 20. est juvenis : *est vir*. — 25. per Deum : *per Dominum*. — 25. vi : *(Additur vi)*. — 26. responditque : *respondit*. — 33. exercitus ejus : *militiæ ejus*.

CAPUT XXII.

Vers. 3. Deus : Dominus. — 5. ego autem et puer : *ego et puer*. — 8. dixit autem Abraham : *dixit Abraham*. — 9. alligasset : *conligasset*. — v. 10. filium suum : *filium*. — 12. Dominum : *Deum*. — 15. levavit Abraham : *levavitque Abraham*. — *Ibid.* hærentem cornibus : *hærentem cornibus suis*. — 15. vocavit autem angelus Domini : *vocavit autem Dominus*. — 18. Benedicentur in semine tuo : *(Ab hoc loco, nempe a voce tuo, usque ad vers. 11 cap. xxv desideratur in Bibliis Gothicis, quia ablatum est integrum folium.)*

CAPUT XXV.

Vers. 11. Puteum nomine viventis : puteum vivente. — 12. *Ismahel : Smahel*. — 13. *Ismahelis Nabaioth : Smahelis Nabaioth*. — *Ibid.* *Mabsam : Mabsar*. — 14. *Massa : Massan*. 16. et Jetur et Naphis : *Jetur et Naes, vel Naes*. *(Similia valde sunt Gothice a et u, atque in hoc loco certo sciri nequit, ut sit legendum.)* — 16. *Ismahelis ; et hæc : Smahelis ; et hæc*. — 17. *Ismahelis : Smahelis*. — 21. deprecatusque est Isaac Dominum : *deprecatusque est Dominum*. — 23. dividuntur : *dividuntur*. — 24. in utero ejus : *in utero*. — 25. vocatumque est nomen : *vocavitque nomen*. — 29. coxit autem Jacob pulmentum : *coxit autem pulmentum*. — 33. juravit ei Esau : *juravit Esau*.

CAPUT XXVI.

Vers. 6. mansit itaque : mansit autem. — 8. et ibidem : *Ibid.* — 9. et accersito eo : *et accersito*. — *Ibid.* mentitus es eam sororem : *mentitus es sororem*. — 12. sevit autem Isaac : *(Ita videtur habuisse lectio vetus ; nunc vero, ea ablata, recentioribus litteris seminavit Isaac scribitur.)* — *Ibid.* in ipso anno : *in illo anno*. — 14. habuitque possessiones : *habuit quoque possessionem*. — *Ibid.* ob hoc : *ob hæc*. — 17. discedens : *descendens*. — 19. foderuntque in torrente, et repperunt ibi aquam : *foderunt in torrente, et repperunt ibi aquam*. — 21. Foderunt autem et allium : *foderuntque allium*. — 25. invocato nomine : *invocato ibi nomine*. — 26. locum cum venissent : *locum venissent*. — 29. auctum benedictione : *ac cum benedictione*. — 34. uxores duas : *uxores*.